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Motion av Emilia Bjuggren om satsningar på ungas fritid 

När staden har gjort särskilda satsningar på feriearbete och fritidsverksamhet i några utvalda 
onnåden i ytterstaden under storhelger verkar det ge positiva effekter. Skadegörelse och 
destruktiva upptåg minskar och det blir helt enkelt lugnare. På sätt kan staden bidra till att 
skapa möjligheter till en aktiv och meningsfull fritid. Vi tror att om man permanentar den här 
typen av verksamhet så kommer det ge än mer långtgående positiva effekter för både de 
individer som rar möjlighet att ha en mer meningsfull fritid och för hela staden långsiktigt. 

Vi vill att det inom varje stadsdelsnämndsområde ska finnas minst en större träffpunkt där 
ungdomar som är mellan 15-18 år får möjlighet att själva forma verksamheten: utforma 
aktiviteter, umgås och utvecklas på egna villkor. Just den här gruppen unga hamnar många 
gånger mellan stolama eftersom de inte har fyllt 18 samtidigt som de många gånger upplever 
att de inte har så mycket gemensamt med de yngre bamen. 

Men vi måste nå även dem som inte aktivt söker upp verksamheten. En metod som används i 
Nynäshamn idag är mobila fritidsledare. När många unga väljer bOlt fritidsgården kan vi inte 
luta oss tillbaka och konstatera att vi har försökt. Om inte ungdomama kommer till oss får vi 
komma till dem. Genom att anställa ett antal mo bila fritidsledare kan kommunen nå barn och 
ungdomar där de befinner sig. Vi föreslår att ett pilotprojekt i en utvald stadsdel startas för att 
sedan kunna analysera och utvärdera om det är rätt väg att gå. 

Ett annat sätt att nå fler ungdomar och erbjuda aktiviteter är att öka samverkan mellan 
fritidsverksamhet och stadens större fotbollsplaner, idrottsplatser och simhallar. Det kan tex 
handla om att fritidspedagoger möter upp wlgdomar för att hjälpa till med läxor och erbjuda 
mellal11l1ål i samband med träningen eller fånga upp dem som hänger där mellan sina 
träningsdagar . 

Målet är att alla bam och unga erbjuds en meningsfull och tillgänglig fritid, oavsett 
föräldramas ekonomiska och sociala bakgrund. 

Med anledning av ovanstående yrkar jag att: 
Staden ger stadsdelsnämndema i uppdrag att uppföra en träffpunkt för ungdomar 
mellan 15 och 18, samt ges tillräckligt med ekonomiska resurser för detta. 
Staden väljer ut en stadsdelsnämnd som genomför ett pilotprojekt med mobila 
fritidsledare och sedan utvärderar detta. 
Idrottsnämnden ges i uppdrag att i enlighet med folkhälsouppdraget utarbeta former 
för att i samarbete med stadsdelsnänmdema skapa fritidsaktiviteter på stadens 
idrottsanläggningar under eftermiddagar innan idrottsföreningamas bokningstider 
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